
COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 47 del 09-06-2022

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE/PIANO DEGLI
OBIETTIVI (PDO) 2022

Oggi  nove del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue alle ore 11:45, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
CORSO FRANCESCO SINDACO Presente in

videoconferenza
ROVARIN SILVIA VICE SINDACO Presente
FERRARETTO SIMONE ASSESSORE Presente in

videoconferenza
GALLANA LAURA ASSESSORE Presente
BIANCHIN ALESSANDRO ASSESSORE Assente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Trivellato Dott. Sandra.

CORSO FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



COMUNE DI BAONE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE/PIANO DEGLI
OBIETTIVI (PDO) 2022

LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE/PIANO DEGLI
OBIETTIVI (PDO) 2022

IL SEGRETARIO GENERALE

SENTITI in merito gli Assessori competenti;

RICHIAMATO l’art. 169 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, così come sostituito dall'art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n.
126 del 2014;

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 è stato approvato con atto
consiliare n. 27, adottato nella seduta del 07/04/2022;

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 02/05/2022 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione parte finanziaria per il triennio 2022/2024, al fine di assegnare ai
Responsabili dei Settori le dotazioni strumentali, umane e finanziarie necessarie per il
perseguimento dei programmi previsti dal DUP e dal Bilancio di Previsione 2022/2024;

RILEVATO che si rende ora necessario procedere all’approvazione del Piano delle
Performance/Piano degli Obiettivi 2022, come richiesto dalla normativa vigente;

APPURATO che in base all’art. 101 del nuovo CCNL dell’Area Funzioni Locali 2016-2018,
sottoscritto in data 17/12/2020, spetta al Segretario Comunale la responsabilità della proposta del
piano dettagliato degli obiettivi e del piano della performance;

CONSIDERATO che il piano dettagliato degli obiettivi e del piano della performance è stato
predisposto dal Segretario Comunale in collaborazione con i Responsabili dei Settori ed in
conformità alla riorganizzazione degli uffici disposta da ultimo con delibera di G.C. n. 41 del
06/05/2021, ed è da unificarsi organicamente nel PEG parte finanziaria già approvato con la
delibera succitata;

DATO ATTO, altresì, che il Piano delle Performance/Piano degli Obiettivi 2022, in aderenza ai
contenuti del nuovo CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018, prevede la formalizzazione di obiettivi
di performance organizzativa e di obiettivi di performance individuale/di area;

RIBADITO che l’attuazione degli obiettivi gestionali contenuti all’interno dei suddetti documenti
programmatici darà luogo all’attribuzione di sistemi premianti al Segretario Comunale, ai
Responsabili di Settore ed ai dipendenti comunali in base alle risultanze del sistema di valutazione
della performance vigente;

VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n.150 (cd. Riforma Brunetta);

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



COMUNE DI BAONE

VISTO il nuovo Regolamento Comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 59 del
29/07/2021;

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE

1. DI APPROVARE il Piano della Performance/Piano degli Obiettivi annualità 2022, come
risultante dall’elaborato allegato sotto la lettera “A”, che costituisce parte integrante del presente
provvedimento, da unificarsi organicamente con il Piano Esecutivo di Gestione parte finanziaria per
il triennio 2022/2024, già approvato con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 12/05/2022;

2. DI PRENDERE ATTO che la gestione dei capitoli è riservata ai Responsabili di Settore;

3. DI DARE ATTO che l’attuazione degli obiettivi gestionali contenuti all’interno dei suddetti
documenti programmatici darà luogo all’attribuzione di sistemi premianti al Segretario Comunale,
ai Responsabili di Settore ed ai dipendenti comunali in base alle risultanze del sistema di
valutazione della performance vigente;

4. DI DISPORRE che i documenti allegati alla presente deliberazione verranno pubblicati
all’interno dell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web comunale, in
conformità a quanto disposto dal D. Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;

5. DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Baone e del vigente
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Segretario
Generale alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute;

7. DI DARE ATTO che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti:

A. Pareri dei Responsabili dei servizi
B. Piano della Performance/Piano degli Obiettivi 2022

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3,
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione
e/o integrazione alla suddetta proposta;
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A
1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna
modificazione od integrazione;
2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



COMUNE DI BAONE

3. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai relativi allegati, nel
rispetto della normativa in materia di tutela della privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016 e
del D. Lgs. n. 101/2018 e s.m.i.;
4. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici all’interno
dell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale;
5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 47 del 09-06-2022 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



COMUNE DI BAONE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE/PIANO DEGLI
OBIETTIVI (PDO) 2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
              0 CORSO FRANCESCO  Trivellato Dott. Sandra

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE/PIANO
DEGLI OBIETTIVI (PDO) 2022

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-06-2022
Il Responsabile del servizio

SCHIVO SONIA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 47 del 09-06-2022



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE/PIANO
DEGLI OBIETTIVI (PDO) 2022

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-06-2022
Il Responsabile del servizio

Trivellato Sandra
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 47 del 09-06-2022






































